$0,00 $0,00AMBOS 477.559,00 422.000,00 899.559, 5/11/2008iRENOVACI 2008-2

00ON

$0,00853.809, $0,00 16/04/20092009-1 AMBOS 431.409,00 422.400,00i RENOVACI
00ON

$0,00 $0,00496.900,00 928.309, 2/10/2009RENOVACI 2009-2 AMBOS 431.409,00
00ON

2.632.300 5.349.756 2.717.454

4

Que el capital desembolsado ascendió a Cinco millones trescientos cuarenta y

nueve mil setecientos cincuenta y cuatro pesos M/L ($5.349.754). Se otorgó
subsidio según Decreto No 1229 de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento
del FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN

SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

“GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA”) por valor de Un millón trescientos treinta y siete

mil cuatrocientos treinta y nueve pesos M/L ($1.337.439). quedando como saldo de

capital un valor de Cuatro millones doce mil trescientos dieciséis pesos M/L

($4.012.316).

Que como deudora solidaria de la obligación firmó la señora MARÍA ASCENCIÓN

MURILLO HIGUITA identificada con cédula de ciudadanía N° 21.594.206, con

domicilio en Carrera 31 # 16 -176 el Barrio Gonzalo Mejía del barrio La Vuelta del
municipio de Urrao, en calidad de aval.

[...]

Que el obligado, al señor LUIS EDUARDO RUEDA MURILLO identificado con

cédula No 15.490.976, incumplió el crédito a partir del 15 de agosto de 2017, sin

reportar ningún pago a la obligación.

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora

mayor a 2.000 días, con un saldo de Cinco millones cuatrocientos treinta y un mil

cuatrocientos setenta y un pesos M/L ($5.431.471) más los intereses corrientes por

valor de Un millón ochocientos ochenta y ocho mil ochocientos diecisiete pesos M/L

($1.888.817) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora
hasta la cancelación de la deuda.

Que en consecuencia

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,
“GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA” al señor LUIS EDUARDO RUEDA MURILLO

identificado con cédula No 15.490.976, a partir del15 de julio de 2020, por valor de
Cinco millones cuatrocientos treinta y un mil cuatrocientos setenta y un pesos M/L
($5.431.471) más los intereses corrientes por valor de Un millón ochocientos

ochenta y ocho mil ochocientos diecisiete pesos M/L ($1.888.817) y más los
intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación

de la deuda

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

HIGUITA identificada con cédula de ciudadanía N° 21.594.206, en su calidad de

deudora solidaria, a partir del 15 de julio de 2020, por valor de Cinco millones
cuatrocientos treinta y un mil cuatrocientos setenta y un pesos M/L ($5.431.471)
más los intereses corrientes por valor de Un millón ochocientos ochenta y ocho mil

ochocientos diecisiete pesos M/L ($1.888.817) y más los intereses generados desde
la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación

ARTÍCULO TERCERO: Notificar al deudor LUIS EDUARDO RUEDA MURILLO

identificado con cédula No 15.490.976 y la deudora solidaria MARÍA ASCENCIÓN

MURILLO HIGUITA identificada con cédula de ciudadanía N° 21.594.206, en los